会 議 録

会 議 の 名 称  第 3 回 行田市社会教育委員会議

開 催 日 時
平成 24 年 3 月 16 日（金）
開会：午前 10 時３分 ・ 閉会：午前 11 時 20 分

開 催 場 所 教育委員会 2Ａ会議室

出席者（委員）
氏 名

渡 辺   宏・飯 塚   修・新 藤 雄 作・大 澤   弘
鈴 木 貞 一・大 平 敏 江・島 田 ユミ子・永 沼 規美雄
芳 賀 理 会

欠席者（委員）
氏 名

長谷見 輝 生・松 井 正 俊・平 社 輝 男・吉 田   皙
福 嶋 正 一・内 田 尚 男

事 務 局

木村生涯学習部長、森ひとつくり支援課長、柴崎文化財保護課長、
門井中央公民館長、萩原副参事、平井図書館長、山村郷土博物館長、
小池スポーツ振興課長
吉田主幹、上野主査

会 議 内 容

１ あいさつ
２ 議 事

・ 平成 23 年度の主な事業の経過報告ついて
３ その他

・ 配付資料説明
・ 平成２３年度東部地区社会教育関係委員・職員基礎研修事業
・ 第２８回行田市鉄剣マラソン大会参加状況

会 議 資 料

１ 主な事業の経過報告について
２ 平成２３年度東部地区社会教育関係委員・職員基礎研修事業資料（抜粋）
３ 第２８回行田市鉄剣マラソン大会参加状況
４ 社教情報№66
５ 社教連会報№70

そ の 他 必 要
事 項

発 言 者 会 議 の 経 過 （ 議 題 ・ 発 言 内 容 ・ 結 論 等 ）
事 務 局

議   長

議   長

事 務 局

委  員

課  長

事 務 局

市民憲章唱和

１ 開   会

２ あ い さ つ   渡辺議長

          木村部長

３ 議   事

（１）平成 23 年度の主な事業の経過報告について

 各課長から説明を求める。

  （説明）

① ひとつくり支援課の主な事業について     森 課長

② 文化財保護課の主な事業について       柴崎課長

③ 中央公民館の主な事業について        門井館長

④ 図書館の主な事業について          平井館長

⑤ 郷土博物館の主な事業について        山村館長

⑥ スポーツ振興課の主な事業について      小池課長

  ＜質疑＞

  特になし

（２）その他について

事務局に説明を求める。
①社教情報№66 について
・北埼玉地区社会教育委員協議会で購入、三市の社会教育委員に配布をするもの

である。
②社教連会報№70 について
・埼玉県社会教育委員連絡協議会をとおして、全国社会教育委員連合から配付

 された。

 ③平成２３年度東部地区社会教育関係委員・職員基礎研修事業について
・島田委員から実践発表の概略を説明。

 ④第２８回行田市鉄剣マラソン大会参加状況について
 ・スポーツ振興課長から申し込み状況を説明。

４ 閉  会

以    上